



MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE



## ATA DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.009/2023**  
Processo Administrativo Nº 08.009/2023 - SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES  
Data de Publicação: 26/12/2023 17:12:38

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/01/2024 09:10:16**  
**LOTE 1**

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: M³	Marca: SERVIÇO	Modelo: ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO		
Descrição: Escavação manual de solo de 1º cat. prof. de 1.51 a 3.00m					
Quantidade: 4.000				Valor Unit.: 59,92	Valor Total: 239.680,00
Item: 2	Unidade: M³	Marca: SERVIÇO	Modelo: ATERRO C/ COMPACTAÇÃO		
Descrição: Aterro c/ compactação manual s/ controle, mat. produzido (s/transp.)					
Quantidade: 750				Valor Unit.: 46,39	Valor Total: 34.792,50
Item: 3	Unidade: M³	Marca: SERVIÇO	Modelo: Reaterro c/ compactação		
Descrição: Reaterro c/ compactação manual s/ controle, material da vala					
Quantidade: 600				Valor Unit.: 22,22	Valor Total: 13.332,00
Item: 4	Unidade: M2	Marca: SERVIÇO	Modelo: Manutenção mensal de área plantada		
Descrição: Manutenção mensal de área plantada c/ limpeza diária					
Quantidade: 150.000				Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 94.500,00
Item: 5	Unidade: M2	Marca: SERVIÇO	Modelo: Manutenção mensal p/ poda e limpeza		
Descrição: Manutenção mensal p/ poda e limpeza de plantas ornamentais					
Quantidade: 150.000				Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 94.500,00
Item: 6	Unidade: M2	Marca: SERVIÇO	Modelo: Despraguejamento de áreas gramadas		
Descrição: Despraguejamento de áreas gramadas					
Quantidade: 20.000				Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 18.000,00
Item: 7	Unidade: M³	Marca: SERVIÇO	Modelo: Preparo e substituição de terra p/ plantação		
Descrição: Preparo e substituição de terra p/ plantação					
Quantidade: 750				Valor Unit.: 69,58	Valor Total: 52.185,00
Item: 8	Unidade: M2	Marca: SERVIÇO	Modelo: Corte de capoeira fina a foice		
Descrição: Corte de capoeira fina a foice					
Quantidade: 85.000				Valor Unit.: 2,19	Valor Total: 186.150,00
Item: 9	Unidade: M2	Marca: SERVIÇO	Modelo: Raspagem e limpeza do terreno		
Descrição: Raspagem e limpeza do terreno					
Quantidade: 150.000				Valor Unit.: 3,54	Valor Total: 531.000,00
Item: 10	Unidade: Serviço	Marca: SERVIÇO	Modelo: Retirada de árvores		
Descrição: Retirada de árvores					
Quantidade: 350				Valor Unit.: 530,55	Valor Total: 185.692,50

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ECOMIX EMPREENDIMENTOS E	097	35.142.735/0001-34	2.250.200,00	1.449.832,00		Não
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	029	40.219.546/0001-52	10.473.600,00	2.250.000,00	55,19	Sim



**MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

  
AUTORIDADE: ANA LUCIA DA COSTA MELLO



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**



ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE ARACATI – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO –  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.009/2023 - SRP. OBJETO: SERVIÇOS DE  
MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES NAS ESCOLAS PERTENCENTES À REDE  
PÚBLICA DE ENSINO DO ARACATI –CE. EMPRESA VENCEDORA: ECOMIX  
EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 35.142.735/0001-34, COM O  
VALOR GLOBAL TOTAL DE R\$ 1.449.832,00 (HUM MILHÃO, QUATROCENTOS E  
QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS). PREGÃO  
ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02.  
ANA LÚCIA DA COSTA MELLO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. ARACATI/CE, 10 DE  
JANEIRO DE 2024.



**CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**



Aracati/CE, 10 de janeiro de 2024.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente ao Termo de Homologação originário do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.009/2023 – SRP**, cujo objeto é **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES NAS ESCOLAS PERTENCENTES À REDE PÚBLICA DE ENSINO DO ARACATI –CE**.  
**EMPRESA VENCEDORA: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 35.142.735/0001-34.**

  
**ANA LÚCIA DA COSTA MELLO**  
Secretária de Educação